
  . 

 

 

 

 

 
Sede Legale: Via G. Marconi - Municipio – 98040 VENETICO (ME) 

Tel. 0909942498 – e-mail: centrale@tirrenoecosviluppo.net – PEC: tirrenoecosviluppo@pec.it 

Iscritto alla C.C.I.A.A. R.I. 172227 del 24/05/1999 Capitale Sociale € 10.200,00 Cod. Fisc.: e Part. I.V.A: 02129950834      

 

 
DETERMINA DEL PRESIDENTE DEL CDA 

n° 19 del 05/07/2024 
 

OGGETTO: Liquidazione competenze Ing. De Gaetano Bruno, per maggiori 
carichi di lavoro e rispetto tempistica relativi ad espletamento 

procedure di gara per società aderenti A.N.A.V. 
 

 
Visto lo Statuto Consortile; 

VISTA la delibera del C.d.A. n. 179 del 24/05/2021 con la quale lo scrivente è stato nominato   
Presidente e Legale Rappresentante del Consorzio; 

PREMESSO: 

che con Determina del Presidente del C.d.A. n. 31 del 06/10/2023 e successivo contratto 
stipulato in data 07/10/2023 è stato conferito l’incarico di collaborazione professionale per 
attività di supporto alla Centrale Unica di Committenza per il periodo 09/10/2023 – 31/12/2023 
all’Ing. De Gaetano Bruno, nato a Messina il 01/11/1993 residente in San Filippo del Mela (ME) 
Via Giuseppe La Scala n. 21 CF: DGTBRN93S01F158K Partita I.V.A.: 03762580839 

CONSIDERATO che: 
- al fine di venire incontro alle richieste avanzate dall’ANAV “Associazione Nazionale 

Autotrasporto Viaggiatori Sezione Regionale della Sicilia” nella persona del Direttore 
Dott. Antonio Natale che, sulla scorta della positiva esperienza avuta con la nostra C.U.C. 
che ha consentito alle società di trasporto pubblico locale, di beneficiare dei relativi 
finanziamenti grazie al rispetto nella conclusione delle procedure di gara effettuate nei 
mesi di Febbraio, Ottobre e Dicembre 2022, ha richiesto la disponibilità, da parte della 
Centrale Unica di Committenza del Consorzio, per l’espletamento delle procedure di 
gara aventi ad oggetto i finanziamenti di cui al D.D.G. n. 116 del 27/01/2023, da 
effettuarsi entro il termine tassativo del 31/10/2023, pena la decadenza dai benefici del 
finanziamento; 

- tenuto conto della predetta richiesta, si è tenuto un incontro con la Presidenza del 
Consorzio, il Responsabile Amministrativo i dipendenti dello stesso ed i collaboratori 
professionali, ciascuno per le rispettive competenze, nel corso del quale è emersa la 
necessità necessario tenere in debito conto le esigenze prospettate dalla struttura 
operativa della C.U.C., soprattutto in termini di notevole aumento dei carichi di lavoro, 
della concomitante condizione che tali procedure venivano a sommarsi a quelle, già 
notevolmente aumentate, provenienti dai Comuni convenzionati e legate ai fondi 
P.N.R.R., e dei tempi necessari per far sì che tutto si potesse svolgere ordinatamente, 
senza alcun pregiudizio circa l’obiettivo di consentire, ai titolari del finanziamento, di 
rispettare il termine del 31/10/2023; 

- Che per soddisfare tutte le esigenze sopradette, il C.d.A. sulla scorta di quanto 
relazionato dal Presidente, con delibera n. 193 del 22/09/2023 stabiliva di dar seguito 
alla richiesta  avanzata dall’ANAV. Nel contempo, per sopperire alle esigenze della 
struttura operativa della C.U.C., in considerazione dei maggiori carichi di lavoro che si 

mailto:centrale@tirrenoecosviluppo.net
mailto:tirrenoecosviluppo@pec.it


  . 

 

 

 

 

 
Sede Legale: Via G. Marconi - Municipio – 98040 VENETICO (ME) 

Tel. 0909942498 – e-mail: centrale@tirrenoecosviluppo.net – PEC: tirrenoecosviluppo@pec.it 

Iscritto alla C.C.I.A.A. R.I. 172227 del 24/05/1999 Capitale Sociale € 10.200,00 Cod. Fisc.: e Part. I.V.A: 02129950834      

 

andavano a sommare alla gestione ordinaria ed alla programmazione già in essere delle 
procedure di gara, la predetta delibera del C.d.A. ha autorizzato il Presidente a porre in 
essere le azioni che riterrà più opportune per ricompensare la struttura operativa, in 
termini economici, del notevole impegno richiesto e della professionalità che stanno 
facendo acquisire alla nostra C.U.C.. Il tutto anche sulla scorta della pregressa esperienza 
e di quanto stabilito con delibera del C.d.A. n. 186 del 10/09/2022; 

- che l’attività professionale è stata svolta e per tutte le procedure è stato rispettato il perentorio 
termine del 31/10/2024 per come richiesto dall’ANAV. 

VISTA 

La Determina del Presidente del C.d.A. n. 16 del 26/05/2024 avente ad oggetto: “determinazione e 
liquidazione premialità, per maggiori carichi di lavoro e rispetto tempistica relativi ad 
espletamento procedure di gara per società aderenti A.N.A.V.” che ha fissato in € 500,00 la 
competenza professionale spettante all’Ing. De Gaetano Bruno 

 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni esposte, che qui si intendono trascritte ed acquisite quali parti integranti e sostanziali 
del presente dispositivo: 

• Di liquidare all’Ing. De Gaetano Bruno, nato a Messina il 01/11/1993 residente in San Filippo del 
Mela (ME) Via Giuseppe La Scala n. 21 CF: DGTBRN93S01F158K Partita I.V.A.: 03762580839 la 
somma di € 500,00 quale saldo dell’attività professionale espletata; 

• di dare atto che per la predetta liquidazione è stato generato il codice CIG B25E08757C da 
riportare nella fattura oggetto della presente competenza. 

Il Responsabile Amministrativo 
  Dott. Torre Giuseppe 

 
     ________________________________ 

mailto:centrale@tirrenoecosviluppo.net
mailto:tirrenoecosviluppo@pec.it

